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Oficio n° 1.695/2019-DTL/GP/P

Valinhos, em 21 de outubro de 2019

Ref.: Requerimento n° 2.189/19-CMV
Vereadores Alécio Cau e Franklin Duarte
Processo administrative n® 20.355/2019-PMV

Excelentissima Senhora Presidente:

Atendendo a solicitagcdo contida no requerimento supra
epigrafado, de autoria dos Vereadores Alécio Cau e Franklin Duarte, referente a
EMEB Jeronymo Alves Correa e a EMEB Jardim do Lagos, consultadas as areas
competentes da Municipalidade, encaminho a VVossa Exceléncia, os esclarecimentos
aos quesitos formulados, como seguem:

1.-Quando foi realizada a ultima dedetizagio na escola em questao?

2.- Qual o prazo de validade da Ultima dedetizacao realizada na escola?

3.- Para quando esta programada a prdoxima dedetizagao?

Resposta: Segue em anexo, os esclarecimentos prestados pela Secretaria de
Administracao.

Ao ensejo, reitero a Vossa Exceléncia os protestos de minha
elevada consideracéo e ja patenteado respeito. ~7
P
!

"
ORESTES PREVITALE JUNIOR
Prefeito Municipal

CAMARA MUNICIPAL DE VALINHOS

Data/Hora Protcoolo: 24/10/2018 11:52

Resposia n.® 1 ao Requarisenta n. % 2180%/2019

Ruteria: QRESTES PREVITALE

Anexo: 02 folhas

Resunto: Resposta a0 Regverimento n.? 2189/2019 Inforaacbes sebre
dedetizagdo na Emeb Jerdnyno Alves Corrda e na Emeb Jardis do Lago.
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Sua Exceléncia, a senhora
DALVA DIAS DA SILVA BERTO
Presidente da Egrégia Camara Municipal de Valinhos (GJ/g))
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C.In2 369/ 2019 ~S.A.

Valinhos, 16 de outubro de 2019

De: Secretaria de Administracio

Para: DTL — Departamento Técnico Legislativo

Assunto: Requerimento 2.189/2019 — Vereadores Alecio Cau e Franklin Duarte
Referéncia: Cl 2.095/2019-DTL/GP

-~ Em atencdo & Cl acima referenciada venho através do presente informar o
quanto segue:

1. Quando foi realizada a dltima dedetiza¢do na escola em questdo?

Resposta: Atualmente a administragdo tem 04 contratqs celebrados com a
empresa Unica Limpeza e Servigos Ltda, sendo que épenas:um deles, o contrato
n.2 19/2015, prevé dedetiza¢do das unidades ali contempladas.

A unidade escolar EMEB Jeronymo Alves Correa coh;sta do contrato n.?
86/2016, gue prevé apenas servico de limpeza, mas nio prevé dedetizacdo.
Visando atender todas as unidades, estamos em fase de licitagdo para
contratacdo de uma empresa especializada em desinsetizacdo, o que em breve
deve ser finalizado.

Visando atendimento de unidades que atualmente n3o est3o contempladas, foi
realizada uma contratagdo emergencial para atender as unidades consideradas

criticas conforme solicitagdo da Secretaria de Educacio.
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2. Qual o prazo de validade da ultima dedetizagio realizada na escola?

Resposta: Prejudicada.

3. Para guando esta programada a préxima dedetizacdo?

Resposta: As dedetizacBes emergenciais serdo realizadas conforme solicitagdo

da Secretaria da Educagdo.

Atenciosamente,

- e

Secretdrio de Administracdo
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